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EVALUACIÓN TÉCNICA 
                                                                                              La estrella, Antioquia 24 Febrero 2021 

 
En desarrollo del proceso de mínima cuantía   No. 007-016-2021, cuyo objeto es: 
Suministro de elementos de protección personal para la dotación de los servidores públicos que 
laboran en la Regional Antioquia-Chocó de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares y en 
cumplimiento del deber de selección objetiva previsto en la normatividad vigente se verificó la 
siguiente información allegada con las ofertas presentadas  por los siguientes oferentes: 
 

OBSERVACIÓN: 

Una vez analizadas las propuestas presentadas por los oferentes el comité evaluador encuentra 
lo siguiente: 

 
SKT SUPPLY 

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  NOCUMPLE 

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL CUMPLE  

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS   NO CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
MASSAF- MASTER SAFETY SAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32)  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP  NO CUMPLE 

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS  NO CUMPLE 

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO CUMPLE 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO CUMPLE 

CURSO 50 HORAS   NO CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 
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CIENTÍFICA S.A.S 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  NO CUMPLE 

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS  NO CUMPLE 

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO CUMPLE 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO CUMPLE 

CURSO 50 HORAS   NO CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
INPROHC 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL CUMPLE  

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

CUMPLE 
 

 
 
 

GLOBAL SUPPLIERS S.A.S 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLEN  

EXPERIENCIA (32)  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP  NO CUMPLE 

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 
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CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO CUMPLE 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO CUMPLE 

CURSO 50 HORAS   NO CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
 
GRUPO INDUSTRIAL BREMEN: 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP  NO CUMPLE 

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN ARL CUMPLE  

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
 

NESTOR BRAVO S.A 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO CUMPLE 

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

CUMPLE 
 

 
 

DINATEL GRUOP S.A.S 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLEN 
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HABILITANTES SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL   

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO CUMPLE 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 

CONVIL SOLUCIONES S.A.S, 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL NO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

CUMPLE 
 

 

COMPAÑÍA INDUSTRIAL FERRETERA SAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO CUMPLE 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO CUMPLE 

CURSO 50 HORAS   NO CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS  NO CUMPLE 
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DESECHABLES CAJA*50 unidades 
 

MAYRA FERNANDA RIVAS- BLESSING COMERCIAL 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CUMPLE  

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

 
NO APLICA 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST  NO APLICA 

CURSO 50 HORAS   NO APLICA 

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
 

FUNDACIÓN TEJIDO SOCIAL ORG 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
HABILITANTES 

CUMPLEN 
SI                     NO  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  NO CUMPLE 

EXPERIENCIA (32) CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE GARANTÍA EPP CUMPLE  

CERTIFICADO ENTREGA DE ELEMENTOS CUMPLE  

CERTIFICADO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN ARL  NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO 
ESTÁNDARES MÍNIMOS RES. 0312-2019. 

CUMPLE 
 

DOCUMENTOS PROFESIONAL SST CUMPLE  

CURSO 50 HORAS  CUMPLE  

REGISTRO SANITARIO TAPABOCAS 
DESECHABLES CAJA*50 unidades 

 
NO CUMPLE 

 
 
 

OBSERVACIÓN: 

Una vez analizadas las propuestas presentadas por los oferentes, el comité técnico determina 
que los siguientes oferentes NO CUMPLEN con los requerimientos solicitados en el proceso de 
contractual: SKY SUPPLY, MASTER SAFETY,CIENTIFICA S.A.S, , GLOBARL SUPPLIERS 
S.A.S, GRUPO INDUSTRIAL BREMEN S.A.S, COMPAÑÍA INDUSTRIAL FERRETERA SAS, 
MAYRA FERNANDA RIVAS CAÑON, FUNDACIÓN TEJIDO SOCIAL ORG. 
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El oferente SKY SUPPLY no subsanó los siguientes documentos: 
1. Especificaciones técnicas conforme al Anexo técnico adendado. 
2. Curso de las 50 horas SST vigente o la actualización conforme a los lineamientos de la 

circular No. 063 del 2020. 
3. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 

El oferente  MASTER SAFETY SAS No subsano los siguientes documentos: 
1. Certificación ARL actualizada 2021. 
2. Certificado entrega de elementos epp. 
3. Certificado de prestación del servicio y garantía. 
4. Certificación cumplimiento Resolución 0321-2019 Actualizada por la ARL. 
5. Documentos del profesional SST- encargado del SG-SST. 
6. Curso de SGSST (50) Horas vigente o su actualización conforme a la circular 063-2020. 
7. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
8. Experiencia del Proponente: 

Adjuntar para el caso de contratos ejecutados con el sector público, se debe anexar 
copia del contrato y/o copia del acta de recibo a satisfacción y/o copia del acta de 
liquidación y/o certificación expedida por la entidad.  
Las certificaciones y/o documentos deben contener como mínimo la siguiente 
información:  
a) Objeto del contrato.  
b) Valor.  
c) Nombre o razón social del contratista  
d) Nombre o razón social del contratante e) Fecha de iniciación y terminación del 
contrato. 

 
 
El oferente CIENTÍFICA S.A.S no subsanó los siguientes documentos: 

1. Especificaciones técnicas conforme al Anexo técnico adendado. 
2. Certificado de prestación del servicio y entrega de los epp. 
3. Se evidencia que los demás documentos requeridos no fueron aportados por el oferente, 

por favor revisar archivos (certificados 1,2,3,4) no se visualizan. 
4. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 

 
 

 El oferente GLOBARL SUPPLIERS S.A.S no subsano los siguientes documentos: 
 

1. Certificación del cumplimiento del SG-SST de acuerdo a la Res. 0312-2019 
actualizada. 

2. Certificado de garantía de  los Elementos de protección personal.  
3. Certificado del curso de las (50) horas SGSST vigente o actualización conforme a la 

circular 063-2020 
4. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
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5. Certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores de la empresa 
actualizada. 

6. Documentación del profesional en SST (conforme a documentos establecidos en las 
especificaciones técnicas). 

7. Experiencia del Proponente: 
Adjuntar para el caso de contratos ejecutados con el sector público, se debe anexar 
copia del contrato y/o copia del acta de recibo a satisfacción y/o copia del acta de 
liquidación y/o certificación expedida por la entidad.  
Las certificaciones y/o documentos deben contener como mínimo la siguiente 
información:  
a) Objeto del contrato.  
b) Valor.  
c) Nombre o razón social del contratista  
d) Nombre o razón social del contratante e) Fecha de iniciación y terminación del 
contrato. 

 

 El oferente GRUPO INDUSTRIAL BREMEN S.A.S no subsano los siguientes 
documentos: 
1. Certificado de la prestación del servicio y certificado de garantía de los EPP. 
2. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 

El oferente COMPAÑÍA INDUSTRIAL FERRETERA SAS, no subsano los siguientes 
documentos: 
1. Certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores de la empresa 

actualizada. 
2. certificación cumplimiento estándares mínimos res. 0312-2019. con fecha actual. 
3. Documentación del profesional en SST (conforme a documentos establecidos en las 

especificaciones técnicas) y curso de SST 50 horas. 
4. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 

 
El oferente MAYRA FERNANDA RIVAS- BLESSING COMERCIAL, no subsano los 
siguientes documentos: 
1. Certificado de su afiliación ante la ARL. como trabajadora independiente, ya nos 

justicia que no maneja personal ni trabajadores a cargo. 
2. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 
 

El oferente FUNDACIÓN TEJIDO SOCIAL ORG. No subsano los siguientes documentos: 

1. Certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores de la empresa actualizada. 
2. Especificaciones técnicas conforme al Anexo técnico adendado. 
3. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 

Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
 

 



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

   
 

 
Pág. 8 de 10 

 

 

Los siguientes oferentes SUBSANARON conforme al tiempo establecido, pero NO 
CUMPLEN con los requisitos establecidos en la invitación pública: 

 
El oferente NESTOR BRAVO S.A subsano los siguientes documentos: 
1. Certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores de la empresa, dicha 

certificación tiene fecha del 23 de febrero del 2021; por lo tanto, el comité 
técnico informa que nadie podrá subsanar un requisito cuando la fecha sea 
posterior a la fecha de cierre. 

2. Documentación del profesional en SST (conforme a documentos establecidos en las 
especificaciones técnicas). Estos soportes no fueron adjuntados. 
 

El oferente DINATEL GRUOP S.A.S subsano los siguientes documentos: 
1. Certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores de la empresa actualizada. 

El oferente adjunta el respectivo soporte, pero con fecha de marzo del año 2020, en 
las observaciones de la evaluación inicial se referencio que la fecha debía ser 
actualizada a la vigencia actual. 

2. certificación cumplimiento estándares mínimos res. 0312-2019. con fecha actual, 
este documento fue soportado pero su fecha corresponde al 13 de marzo de 2020, 
se referencio que la fecha debía ser actualizada. 

3. En virtud de la observación presentada y la Adenda efectuada se solicita anexar el 
Registro sanitario del EPP (Tapabocas desechables- caja x 50 unidades). 
Documento que no fue soportado. 
 

El oferente CONVIL SOLUCIONES S.A.S, subsano el documento solicitado:  
1. Se evidencia la certificación ARL No. de riesgo y número de trabajadores a nombre 

de la empresa CONVIL SOLUCIONES S.A.S, Certificación expedida con fecha al 22 
de febrero, no obstante, se visualiza en este documento emitido por la Administradora 
de Riesgos Laborales lo siguiente: 
 
 
 



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

   
 

 
Pág. 9 de 10 

 

 

 
 

2.  Se evidencia que el oferente en relación se encuentra en MORA, el comité técnico 
procede a realizar la respectiva validación con la ARL SURA a través de sus líneas 
telefónicas (034-4444578), en la llamada realizada se valida en primera instancia con 
la asesora Diana Hoyos que manifiesta: “Que la empresa con NIT. 901151222-4 se 
encuentra en estado de mora”. Luego procede a pasar la llamada al área de 
prestaciones en donde la asesora Ingrid Zapata reitera que: “ la empresa CONVIL 
SOLUCIONES SAS presenta una serie de inconsistencia y su estado actual es  EN 
MORA; cabe anotar que este requerimiento es primordial para la continuidad del 
proceso y el cumplimiento del Sistema de Gestión en Seguridad y Salud en el 
Trabajo, para lo cual el oferente aportó junto con su oferta certificado suscrito por el 
señor Nicolás Villamizar, Representante Legal donde manifestó estar a paz y salvo en 
todo lo relacionado con seguridad social y obligaciones laborales en los últimos seis 
meses” 

 
Es válido reiterar que se debe cumplir los requisitos establecidos en la invitación publica, 
lo cual menciona lo siguiente: 
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 Siendo así el comité técnico valida que el oferente INGENIERÍA DE PROCESOS 

INPROCH SAS. CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones técnicas:  
 
 
 
 

 
LEIDY JOHANNA GARZÓN HERRERA 

PROFESIONAL DE DEFENSA 
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